



Universidad Veracruzana

Dirección General de Investigaciones. Instituto de Investigaciones y Estudios Superiores Económicos y Sociales.

Acta Consejo Técnico 39/2024

En la ciudad de Xalapa-Equez., Veracruz, siendo las trece horas del día veinte de agosto de dos mil veinticuatro, con fundamento en los artículos 20 fracción XI, 75, 76 y 77 de la Ley Orgánica; 303, 304 y 305 del Estatuto General, ambos de la Universidad Veracruzana, los C. Dr. José Luis Pérez Chacón, Dr. Rafael Vela Martínez, Dra. Margarita Edith Canal Martínez, Dr. Alejandro Juárez Torres, Mtro. Julio César Cruz Salas, Director, Consejero Maestro Universitario y académicos del Instituto de Investigaciones y Estudios Superiores Económicos y Sociales, así como la Mtra. Claudia Lorena Arellano Olivo, Consejera Alumna del Doctorado en Investigaciones Económicas y Sociales (DIES), todos ellos miembros del Consejo Técnico del IIESES, reunidos en la Dirección del IIESES, en sesión de Consejo Técnico para tratar los asuntos que se anotan a continuación:

- Atender solicitud del Dr. Manuel Suárez Gutiérrez de aval para participar como ponente en el XI Congreso de la Asociación Latinoamericana de Población (ALAP), a celebrarse del 11 al 13 de diciembre de 2024 en la Universidad Externado de Colombia, en Bogotá Colombia.
- Asuntos generales

El Dr. José Luis Pérez Chacón informa que el Dr. Suárez Gutiérrez participará con la ponencia "Brecha digital y vulnerabilidad social: un estudio de caso sobre la exclusión digital en América Latina" en dicho Congreso.

En el marco de lo anterior y con fundamento en el artículo 78 de la Ley antes citada, los miembros del Consejo Técnico, hemos llegado al siguiente:

ACUERDO:

UNO.-Por unanimidad avalamos la participación del Dr. Manuel Suárez Gutiérrez para que participe con la ponencia "Brecha digital y vulnerabilidad social: un estudio de caso sobre la exclusión digital en América Latina" en el XI Congreso de la Asociación Latinoamericana de Población (ALAP), a celebrarse en la Universidad Externado de Colombia, en Bogotá Colombia del 11 al 13 de diciembre de 2024.-----

No habiendo asuntos generales a tratar, se cierra la presente acta siendo las 13:30 horas del mismo día 20 de agosto de 2024 firmando al calce los que en ella intervenimos.

Dr. Rafael Vela Martínez Consejero Maestro Universitario

Dr. Alejandro tuárez Torres Académico

Mtra. Claudia Lorena Arellano Olivo Consejera Alumna del DIES.

Dra. Margarita Edith Canal Martínez

Académica

Mtro. Julio César Cruz Salas Académico suplente

Dr. José Luis Pérez Chacón

Director del IJESES